
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700161

161

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - OURO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 511851 - GEX OURO PRETO

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 35140.000017/2015-31.
Dispensa. Nº 5/2018. Contratante: GERENCIA EXECUTIVA OURO PRETO. Contratado:
08.648.231/0001-18 - COFERPON ADMINISTRACOES SA. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a aplicação do reajuste do valor do aluguel retroativo ao ano de
2020/2021; a prorrogação da vigência do contrato nº 13/2018, pelo período de mais 12
meses a contar de 21/09/2021 a 21/09/2022, revisando o valor do aluguel baseado no
laudo de avaliação de imóvel; e a formalização da alteração da unidade administrativa do
órgão contratante, da gerência executiva de ouro preto para a superintendência regional
sudeste ii - sr-ii a qual passa a gerir o presente, ante a sub-rogação ocorrida conforme
despacho decisório nº 33/sr-ii/inss, de 04 de novembro de 2020 (doc. Sei nº 2202409), em
face da avocação do procedimento administrativo, nos termos do regimento interno
(portaria nº 414/mds de 29 de novembro de 2017) e portaria nº 159/sr-ii/inss, que
implantou as centrais de atividades nas áreas de suporte no âmbito da referida
superintendência.. Vigência: 21/09/2021 a 21/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 93.600,00. Data de Assinatura: 21/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL EM FLORIANÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 510181 - SUPER SUL

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 36796.000055/2019-76.
Dispensa. Nº 7/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUL. Contratado:
04.457.561/0001-75 - RODROLI SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual. Vigência:
06/10/2021 a 30/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 102.956,30. Data de
Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 510181 - SUPER SUL

Número do Contrato: 28/2020.
Nº Processo: 35014.047979/2020-67.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUL. Contratado:
08.787.861/0001-73 - ELEVADORES ALCER LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 28/2020, por mais 27 (vinte e sete) dias,
a partir de 03/10/2021 até 30/10/2021, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, limitados a 60 (sessenta) meses, na forma do artigo 57, inciso II da Lei nº
8.666/93. Vigência: 03/10/2020 a 30/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.245,00. Data de Assinatura: 01/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2021).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
28/09/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva, de forma contínua e por demanda, com
fornecimento de materiais, peças e componentes, nos imóveis da Gerência Executiva
do INSS em Londrina/PR, e respectivas unidades vinculadas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00002 Novo Edital: 07/10/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h30.
Endereço: Av Duque de Caxias, 1135 Centro - LONDRINA - PR. Entrega das Propostas:
a partir de 07/10/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/10/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VIVIAN ZENKER
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2021) 510181-57202-2021NE000001
SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

DIRETORIA COLEGIADA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2021/PREVIC

Processo nº 44011.000287/2021-57
Pelo presente edital, uma vez frustradas as tentativas de notificação pessoal ou postal, fica o Senhor ALEXANDRE FREITAS DE ALBUQUERQUE (CPF nº 025.228.907-27) NOTIFICADO

da lavratura do Auto de Infração nº 2/2021/PREVIC, de 04/02/2021 (processo nº 44011.000287/2021-57), em que consta como um dos autuados, nos termos dos artigos 3º, inciso V, 5º,
65 e 66, todos da Lei Complementar nº 109/2001, por infração à legislação do regime de previdência complementar operado pelas entidades fechadas de previdência complementar. Fica
o autuado cientificado de que lhe é concedido prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste edital, para apresentação de defesa nos termos dos arts. 6º, inciso III, e 9º do Decreto
nº 4.942/2003, combinado com o art. 28 da Lei 9.784/1999 e com o inciso II do art. 36 da Portaria MF 529/2017, à Superintendência Nacional de Previdência Complementar nos seguintes
endereços: previc.protocolo@previc.gov.br ou Ed. Venâncio 3000 - SCN Quadra 06, Conjunto A, Bloco A, 3º Andar - CEP 70716.900 - Brasília/DF.

. Interessado CPF Auto de Infração Processo Prazo

. ALEXANDRE FREITAS DE ALBUQUERQUE 025.228.907-27 2/2021 44011.000287/2021-57 15 dias

HILTON DE ENZO MITSUNAGA
Coordenador-Geral de Suporte à Diretoria Colegiada da PREVIC

Ministério do Turismo

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E
COMPETITIVIDADE DO TURISMO

AVISOS DE ANULAÇÃO

Anulação do Convênio nº 906534/2020, firmado entre MINISTERIO DO TURISMO e
SUPERINTENDENCIA DE FOMENTO AO TURISMO DO ESTADO DA BAHIA- BAHIATURSA,
Processo Administrativo 72031015178202051 - Objeto: SÃO JOÃO DA BAHIA 2021 -
PELOURINHO - Motivo anulação: Descumprimento do inciso III, art. 59 da Portaria
Interministerial nº 424/2016. Responsável pelo ato de anulação: William França Cordeiro -
Secretário Nacional de Desenvolvimento e Competitividade do Turismo.

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 01450.004437/2014-91 - Termo Aditivo nº 017/2021 ao Termo de
Compromisso PAC CH Nº 299 - COMPROMISSÁRIO: Município de Olinda/PE - CNPJ n°
10.404.184/0001-09; Objeto: Prorrogar por 150 dias o prazo de vigência do Termo de
Compromisso firmado para contratação de projetos de Restauração do Sobrado do Arquivo
Público Municipal Antonino Guimarães Da Prorrogação: 13/09/2021 a 09/02/2022. Data e
Assinatura: 13/09/2021 - da Secretária de Patrimônio, Cultura e Turismo de Olinda, Sra.
Gabriela Campelo de Lira Maranhão.

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 343046 - CPGC

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 01477.000020/2016-12.
Dispensa. Nº 5/2019. Contratante: CONDOMINIO DO PALACIO GUSTAVO CAPANEMA.
Contratado: 10.780.256/0001-12 - FRANCISCO FILINTO SANTOS VASCONCELOS. Objeto:
Prorrogação, por mais 01 (um) mês, do prazo de vigência do contrato 02/2019, conforme
previsto na cláusula 2ª - da vigência e nos termos do inciso ii do art. 57, na lei nº
8.666/1993, com início da data de 30/09/2021 e término em 30/10/2021.. Vigência:
30/09/2021 a 30/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 63.156,70. Data de
Assinatura: 29/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 343041 - IPHAN/AP

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 01424.000050/2018-14.
Pregão. Nº 30/2017. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN NO AMAPÁ-AP.
Contratado: 09.500.531/0001-18 - NOVASEG - SEGURANÇA PATRIMONIAL E PRIVADO
LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 12 meses consecutivos o prazo de vigência do
contrato nº 01/2018 conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos
do inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93. Vigência: 12/10/2021 a 12/10/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 310.419,60. Data de Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto repactuação de preços, a partir de
01/05/2021, perfazendo o montante mensal estimado de r$25.868,30 (vinte e cinco mil
oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos) reajuste de 5,05%, conforme planilha
de custos e formação de preços anexa a este instrumento..

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).'

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto o reajuste do valor global do contrato
nº 05/2020 dos r$ 3.839.768,28 (três milhões, oitocentos e trinta e nove mil setecentos e
sessenta e oito reais e vinte e oito centavos), para r$ 3.927.671,36 (três milhões,
novecentos e vinte e sete mil seiscentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos), em
conformidade com o previsto na cláusula sexta - reajustamento de preços em sentido
amplo - do contrato nº 05/2020, com efeitos a contar de janeiro de 2021..

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto o reajuste do valor global do

contrato nº 13/2019 dos r$ 1.437.944,35 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil

novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), para r$ 1.469,894,70

(um milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil , oitocentos e noventa e quatro reais

e setenta centavos) em conformidade com o previsto na cláusula sexta - reajustamento

de preços em sentido amplo - do contrato nº 13/2019, com efeitos a contar de

setembro de 2020.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2021).'

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 344041 - FCP/MINC

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 01420.101544/2019-28.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO CULTURAL PALMARES. Contratado:
54.561.071/0001-92 - R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados, nº 004/2020, conforme previsto na cláusula segunda - da
vigência, e nos term os do inciso ii, do artigo 57, da lei 8.666/93, compreendendo o
período de 13 de setembro de 2021 a 13 de setembro de 2022.. Vigência: 13/09/2020
a 13/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 15.799,80. Data de Assinatura:
08/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
INSS
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-07T01:22:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




